
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОГИРЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

19 апреля 2022 года № 04-05/22 

 
О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Новогиреево 

за 2021год» 

 

 

В соответствии со ст.264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002г.№ 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Новогиреево, 

Положением о бюджетном процессе муниципальном округа Новогиреево, Совет 

депутатов решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Новогиреево «Об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево за 2021 год» 

(далее – проект решения) (приложение 1). 

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется 

по адресу: 111394, ул. Новогиреевская д.54, с 28 апреля по 20 мая 2022года (до 15 ч.00 

мин). 

 Контактное лицо Линник Валентина Александровна, 8(495)7701028, адрес 

электронной почты: novogireevo100@mail.ru.  

3. Назначить на 23 мая 2022 года с 14 ч.00 мин до 17 ч.00 мин в помещении, 

расположенном по адресу: 111394, ул. Новогиреевская д.54, публичные слушания по 

проекту решения.  

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний 

по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав 

(приложение 2). 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево               В.М. Чикунов 
 

 

 



2 

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 19 04.2022 г. № 04-05/22 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВОГИРЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

      

    ПРОЕКТ 

 

__ ________ 2022года №_________ 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального  

округа Новогиреево за 2021год 

 

В соответствии со ст.264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Новогиреево, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Новогиреево, СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево за 

2021 год (далее-местный бюджет) по доходам в сумме 27 764241,61руб., по расходам 

26026730,27 руб., источникам в сумме -1737511,34 руб. (приложение 1) 

1.1 Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

- доходы бюджета муниципального округа Новогиреево по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2021 год (приложение 2); 

- расходы бюджета муниципального округа Новогиреевопо разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2021 год (приложение 3); 

- расходы бюджетамуниципального округа Новогиреево по ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального округа Новогиреево за 2021 год 

(приложение 4); 

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Новогиреево по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджетамуниципального округа Новогиреево за 2021 год (приложение 5). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

Глава муниципального округа Новогиреево      В.М. Чикунов  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от _________2022г №.________ 

 

     

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  коды 

Форма по ОКУД 0503117 

 1 января 2022 г. Дата 01.01.2022 

Наименование 

органа, 

организующего  

аппарат Совета депутатов муниципального округа Новогиреево 

по ОКПО  

исполнение 

бюджета  900 

Наименование 

бюджета Бюджет МО Новогиреево по ОКТМО 45309000 

Периодичность годовая   

Единица измерения руб. по ОКЕИ 383 

       

1. Доходы бюджета 

       

 Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен 

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 25 927 600.00 27 764 241.61 - 

в том числе:      

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 18210102010010000110 21 537 600.00 18 902 705.11 2 634 894.89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации сумма платежа 010 18210102010011000110 - 18 839 562.95 - 



4 

 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации пени 010 18210102010012100110 - 18 269.86 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации суммы денежных 

взысканий (штрафов) 010 18210102010013000110 - 45 155.32 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации прочие 

поступления 010 18210102010014000110 - -260.99 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата 010 18210102010015000110 - -22.03 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 18210102020010000110 250 000.00 189 351.66 60 648.34 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 010 18210102020011000110 - 188 624.00 - 



5 

 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации пени 010 18210102020012100110 - 716.80 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

суммы денежных взысканий (штрафов) 010 18210102020013000110 - 10.86 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 18210102030010000110 1 500 000.00 2 112 747.32 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 18210102030011000110 - 2 104 528.14 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации пени 010 18210102030012100110 - 5 814.25 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации суммы денежных взысканий 

(штрафов) 010 18210102030013000110 - 2 404.93 - 



6 

 
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 010 18210102080010000110 - 3 853 417.67 - 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 18210102080011000110 - 3 852 255.97 - 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (пени по 

соответствующему платежу) 010 18210102080012100110 - 1 161.70 - 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 90011302993030000130 - 57 584.15 - 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 90020249999030000150 2 640 000.00 2 640 000.00 - 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 010 90021860010030000150 - 8 435.70 - 

       

 

 

 



7 

 
2. Расходы бюджета 

       

 Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен-

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 27 077 600.00 26 026 730.27 1 050 869.73 

в том числе:      

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 900010231А0100100121 4 460 000.00 4 438 164.60 21 835.40 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900010231А0100100122 70 400.00 70 400.00 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 900010231А0100100129 1 131 000.00 882 853.19 248 146.81 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900010235Г0101100122 93 200.00 93 180.00 20.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900010331А0100200244 156 000.00 156 000.00 - 

Специальные расходы 200 900010333А0400100880 2 640 000.00 2 640 000.00 - 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 900010431Б0100500121 7 148 000.00 7 014 367.10 133 632.90 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900010431Б0100500122 281 600.00 281 600.00 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 900010431Б0100500129 2 000 000.00 1 885 212.73 114 787.27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900010431Б0100500244 3 264 100.00 3 068 392.44 195 707.56 

Закупка энергетических ресурсов 200 900010431Б0100500247 90 000.00 36 079.01 53 920.99 

Уплата иных платежей 200 900010431Б0100500853 7 000.00 - 7 000.00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 900010435Г0101100122 372 800.00 372 720.00 80.00 

Резервные средства 200 900011132А0100000870 164 000.00 - 164 000.00 

Уплата иных платежей 200 900011331Б0100400853 86 100.00 86 100.00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900080435Е0100500244 2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

Иные межбюджетные трансферты 200 900100135П0101500540 760 800.00 753 511.20 7 288.80 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 200 900100635П0101800321 653 200.00 560 000.00 93 200.00 



8 

 
Уплата иных платежей 200 900120235Е0100300853 40 000.00 40 000.00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900120435Е0100300244 700 000.00 700 000.00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 x -1 150 000.00 1 737 511.34 x 

       

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов 

       

 Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 x 1 150 000.00 -1 737 511.34 - 

в том числе:      

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 520 x - - - 

Источники внешнего финансирования дефицита бюджетов 620 x - - - 

Изменение остатков средств 700 x 1 150 000.00 -1 737 511.34 - 

Увеличение остатков средств, всего 710 x -25 927 600.00 -27 826 292.62 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 710 00001050201030000510 -25 927 600.00 -27 826 292.62 x 

Уменьшение остатков средств, всего 720 x 27 077 600.00 26 088 781.28 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 720 00001050201030000610 27 077 600.00 26 088 781.28 x 

       

       
     

 
 
 
 
 
 

 
 



9 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от _________2022г №.________ 
 

Доходы бюджета муниципального округа Новогиреево по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год 

е 

    (рублей) 

Классификация доходов Наименование 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

х ДОХОДЫ - ВСЕГО 25 927 600.00 27 764 241.61 -1 836 641.61 

182 101 02010 00 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ                                    23 287 600.00 25 058 221.76 -1 770 621.76 

182 101 02010 010000 110 

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 
21 537 600.00 18 902 705.11 2 634 894.89 

182 101 02010 011000 110 

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 
 18 839 562.95  

182 101 02010 012100 110 

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ пени 
 18 269.86  

182 101 02010 013000 110 

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 
 45 155.32  

182 101 02010 014000 110 

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 
 -260.99  

182 101 02010 015000 110 

Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ 
 ‘-22.03  

182 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

250 000,00 189 351.66 60 648.34 



10 

 

182 101 02020 011000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

 188 624.00  

182 101 02020 012100 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

 716.80  

182 101 02020 013000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

 10.86  

182 101 02020 014000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

 0.00  

182 101 02030 010000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

1500 000.00 2 112 747.32 -612 747.32 

182 101 02030 011000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

 2 104 528.14  



11 

 

182 1 01 02030 012100 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

 5 814.25  

182 1 01 02030 013000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации    2 404.93  

182 1 01 02080 010000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)  3 853 417.67 -3 853 417.67 

182 1 01 02080 011000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)  3 852 255.97 - 

182 1 01 02080 012000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)  1 161,70  

182 1 01 02080 012100 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за  1 161,70  



12 

 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

900 113 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  57 584.15 -57584.15 

900 202 49999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Российской Федерации         2 640 000,00 2 640 000.00  

900 207 03020 03 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  -  

900 218 6001003 0000 151 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  8 435.70 -8435.70 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



13 

 
 Приложение 3  

                       к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от _________2022г №.________ 

 

Расходы бюджета муниципального округа Новогиреево по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2021 год 

 

     (рублей) 

Коды БК Наименование Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 
разд

ел 

подр

азде

л 

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 964 200.00 21 025 069.07 939 130.93 

01 02 - Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 
5 754 600.00 5 484 597.79 270 002.21 

01 03 - Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и местного самоуправления 
2 796 000.00 2 796 000.00 0.00 

01 04 - Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

13 163 500.00 12 658 371.28 505128.72 

01 11 Резервный фонд 164 000.00 - 164 000.00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 86 100.00 86 100.00 0.00 

08   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

08 04 - Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 

средств массовой информации. 
2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

10 01 Пенсионное обеспечение 760 800.00 753511.20 7288.80 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 653 200.00 560 000.00 93 200.00 

12   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 740 000.00 740 000.00 0.00 

12 02 Периодическая печать и издательства 40 000.00 40 000.00 0.00 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 700 000.00 700 000.00 0.00 

    ИТОГО   РАСХОДОВ 27 077 600.00 26 026 730.27 1 050 869.73 

   
 



14 

 
Приложение 4 

 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от _________2022г №.________ 

 

Расходы бюджета муниципального округа Новогиреево по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа 

Новогиреево за 2021 год 

       (рублей) 

Наименование Код 

ведом

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен- 

ные назначения 

 Расходы 900       27 077 600.00 26 026 730.27 1 050 869.73 

Общегосударственные вопросы 900 0100    21 964 200.00 21 025 069.07 939 130.93 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления 900 01 02     5 754 600.00 5 484 597.79 270 002.21 

 

       

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 900 01 02 31А0100000   5 661 400.00 5 391 417.79 269 982.21 

Глава муниципального округа 900 01 02 31А0100100   5 661400.00 5 391 417.79 269 982.21 

Фонд оплаты труда  
900 0102 31А0100100 121 4 460 000.00 4 438 164.60 21835.40 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда. 900 0102 31А0100100 122 70 400.00 70 400.00 0.00 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 02 31А0100100 129 1 131 000.00 892 853.19 248 146.81 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
900 0102 35Г0101100  93 200.00 93 180.00 20.00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов), за исключением 

фонда оплаты труда 900 0102 35Г0101100 122 93 200.00 93 180.00 20.00 



15 

 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

900 0103     2 796 000.00 2 796 000.00 

 

 

 

 

 

0.00 

Депутаты муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования 900 0103   2 796 000.00 2 796 000.00 

 

 

0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 0103 31А0100100 244 156 000.00 156 000.00 

 

0.00 

Межбюджетный трансферт из бюджета 

города Москвы в целях повышения 

эффективности осуществления Советом 

депутатов муниципального округа 

переданных полномочий города Москвы 900 0103 33А0400100   2 640 000.00 2 640 000.00 0.00 

 Специальные расходы 900 0103 33А0400100 880 2 640 000.00 2 640 000.00 0.00 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 900 01 04 31Б0100500   13 163 500.00 12 658 371.28 505128.72 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04  31Б0100500 121 7 148 000.00 7 014 367.10 133 632.90 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 900 01 04  31Б0100500 122 281 600.00 281 600.00 0.00 

Начисления на выплаты по оплате труда 900 0104  31Б0100500 129 2 000 000.00 1 885 212.73 114787.27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 0104  31Б0100500 244 3 264 100 00 3 068 392.44 195 707.56 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 900 0104  31Б0100500 853 7 000.00 0.00 7 000.00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г0101100  372 800.00 372 720.00 80.00 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 900 0104 35Г0101100 

 

122 372 800.00 372 720.00 80.00 



16 

 

Резервный фонд 900 0111 32А0100000 870 164 000.00 - 164 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 
900 0113   86100.00  86 100.00 0,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 900 01 13 31Б0109900   86 100.00  86 100.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 01 13 31Б0109900 244 86 100.00 86 100.00 0.00 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 900 0800     2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 900 08 04     2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии  900 08 04 35Е0100500   2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 08 04 35Е0100500 244 2 959 400.00 2 948 150.00 11 250.00 

Пенсионное обеспечение 900 1001 35П0101500  760 800.00 753 511.20 7 288.80 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 900 1001 35П0101500 540 760 800.00 753 511.20 7 288.80 

Другие вопросы в области социальной 

политики 900 1006   653 200.00 560 000.00 93 200.00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35П0101800 321 653 200.00 560 000.00 93 200.00 

Периодическая печать и издательства 
900 1200     740 000.00 740 000.00 0.00 

Периодические издания, учрежденные 

органами власти 900 12 02 35Е0100300   40 000.00 40 000.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 12 02 35Е0100300 244 40 000.00 40 000.00 0.00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 900 12 04 35Е0100300  700 000.00 700 000.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 12 04  35Е0100300 244 700 000.00 700 000.00 0.00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         27 077 600.00 26 026 730.27 1 050 869.73 

 
 



17 

 
Приложение 5 

                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от ___________-2022г №.________ 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Новогиреево по кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Новогиреево за 2021год 

 

Код бюджетной 

классификации 

главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование 
Сумма 

(тыс. руб.) 

 

900 

 

 

аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево 

1 150 .00 

 

900  

Иные источники, администрирование 

которых может осуществляться главными 

администраторами источников 

финансирования местного бюджета, в 

пределах их компетенции 

1 150.00 

 

900 01 05 02 01 03 00000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

0.00 

 

900 01 05 02 01 03 00000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города Москвы 

1 150.00 

 



 

    Приложение 2 

                к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

от 19.04.2022 г. № 04-05/22 
 

 

 

Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Новогиреево за 2021 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Чикунов Владимир Михайлович 

 

- глава муниципального округа 

Новогиреево 

  

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Головин Николай Алексеевич 

 

- председатель бюджетно-финансовой 

комиссии  

  

Члены рабочей группы: 

 

 

Борисов Владимир Игоревич 

 

 

Никитин Максим Николаевич 

 

 

Чеканова Тамара Никифоровна 

 

 

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

 

- депутат Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 

 

- главный бухгалтер – заведующий 

сектором аппарата СД МО 

Новогиреево 

Секретарь рабочей группы: 

Линник Валентина Александровна 

 

- консультант аппарата СД МО 

Новогиреево 

 

 


